

**Acord – cadru sectorial de servicii**  
nr. 49-2/4 data 27.04.2023

**1. Preambul**

În temeiul prevederilor Legii 99/2016 privind achizițiile sectoriale, s-a organizat procedura de achiziție publică nr. 3570/2022 (licitație deschisă) în urma căreia s-a încheiat prezentul acord cadru de servicii, între

**SOCIETATEA DE TRANSPORT BUCUREȘTI STB SA**, cu sediul în București, B-dul Dinicu Golescu nr. 1, sector 1, cod SIRUES 0762139, înregistrată la Registrul Comerțului cu nr. J40/46/1991, cod unic de înregistrare RO1589886, cont nr. RO74 RNCB 0074 0036 9856 0001 deschis la BCR Sector 3 - București, reprezentată prin Adrian Criț - Director General și Elena Mădălina Strateciuc - Director Economic, în calitate de **promitent achizitor**, pe de o parte

și

**Asocierea ROMPREST SERVICII INTEGRATE SRL – LIBRO EVENTS SRL – LEO BUSINESS CONSULTING SRL**, formată din:

**ROMPREST SERVICII INTEGRATE SRL**, în calitate de **lider de asociere**, cu sediul în București, sector 1, str. Pechea nr. 32-36, etaj 6, tel: 021.233.16.19, fax: 021.233.18.68, e-mail: [office@rsi-romprest.ro](mailto:office@rsi-romprest.ro), număr de înmatriculare J40/1579/2014, cod fiscal RO25751658, cont nr. RO36BFER140000012025RO01, deschis la TECHVENTURES BANK S.A., reprezentat prin Ilie-Iulian Chiriac – Administrator, împuternicit să semneze acordul cadru în numele și pentru asociere, conform acordului de asociere L0343/24.11.2022,

**LIBRO EVENTS SRL** în calitate de **asociat**, cu sediul în Comuna Glina, str. Libertății nr.69, camera 14, etaj 1, jud. Ilfov, telefon nr. telefon nr. 0374 96.96.16, fax nr. 021 252.01.06, înregistrată la Registrul Comerțului cu nr. J23/2030/2013, CUI RO 26301716, cont bancar RO58 BACX 0000 0009 4184 9000 –deschis la Unicredit Bank sucursala C.A. Rosetti, reprezentată prin Mihaela-Elena Neagu – Administrator,

și

**LEO BUSINESS CONSULTING SRL** în calitate de **asociat**, cu sediul în București, sector 1, str. Daniel Ciugureanu nr.12, camera 2, telefon nr.: 0720277754, înregistrată la Registrul Comerțului cu nr. J40/21338/2004, CUI RO 17058090, cont bancar RO27BTRLRONCRT0443918701, deschis la Banca Transilvania SA, reprezentată prin Daniela Cornelia Popescu – Administrator, în calitate de **promitent – prestator**, pe de altă parte, a intervenit prezentul **acord-cadru**.

**2. Obligațiile promitentului – prestator**

2.1. Promitentul - prestator se obligă să încheie contractele subsecvente cu promitentul achizitor, ori de câte ori promitentul achizitor solicită acest lucru.

2.2. Promitentul – prestator se obligă ca în baza contractelor subsecvente încheiate cu promitentul-achizitor, să presteze servicii de spălare și igienizare vehicule pentru transport urban pe șine, autobuze și troleibuze, loturi: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 14, 16, 17, 18, coduri CPV: 50112300-6, 90900000-6, în condițiile convenite în anexa 1, parte integrantă la prezentul acord-cadru.

2.3. Promitentul – prestator se obligă ca serviciile prestate să respecte cel puțin calitatea prevăzută în caietul de sarcini SVA 240 și propunerea tehnică, anexe la prezentul acord-cadru.

2.4. Promitentul - prestator se obligă să nu transfere total sau parțial obligațiile asumate prin prezentul acord-cadru.

2.5. Promitentul – prestator se obligă să semneze contractele subsecvente în termen de maxim 7 zile de la solicitarea promitentului achizitor.

### **3. Obligațiile promitentului - achizitor**

3.1. Promitentul-achizitor se obligă ca, în baza contractelor subsecvente atribuite promitentului-prestator, să achiziționeze servicii de spălare și igienizare vehicule pentru transport urban pe șine, autobuze și troleibuze, loturi: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 14, 16, 17, 18, coduri CPV: 50112300-6, 90900000-6, în condițiile convenite în documentele prezentului Acord-cadru, prevăzute la art. 11. Serviciile cuprinse în anexa acordului cadru vor fi achiziționate cantitativ în funcție de nevoia de consum curentă a achizitorului pe perioada de derulare a acestuia. Cantitățile sunt estimative și promitentul - achizitor nu se angajează la achiziționarea cantităților menționate.

3.2. Pentru contractele subsecvente încheiate, promitentul-achizitor are obligația să efectueze plata prin ordin de plată, în termen de maxim 60 de zile de la primirea facturii emise de prestator sau maxim 60 de zile de la data recepției serviciilor, dacă data primirii facturii este anterioară recepției serviciilor.

3.3. Promitentul-achizitor se obligă să nu încheie cu alt operator economic, pe durata prezentului Acord-cadru, un contract având ca obiect achiziționarea de servicii care fac obiectul prezentului Acord-cadru, cu excepția următoarelor cazuri:

(1) promitentul-prestator declară că nu mai are capacitatea de a le presta. În acest caz, promitentul prestator va fi obligat la plata de daune interese de 15% din valoarea totală (calculată pentru cantitatea maximă de servicii) a acordului-cadru, către promitentul achizitor;

(2) promitentul-achizitor a achiziționat prin contracte subsecvente cantitatea maximă de servicii prevăzută în acordul cadru, pentru una sau mai multe poziții, înainte de încetarea valabilității acestuia.

### **4. Prețul unitar al serviciilor**

4.1. Prețurile unitare la care promitentul prestator se obligă să presteze serviciile în baza contractelor subsecvente sunt prevăzute în anexa 1 acordului cadru. Prețurile unitare nu includ TVA.

### **5. Cantitatea previzionată**

5.1. Cantitatea previzionată de servicii ce vor fi prestate în baza contractelor subsecvente este precizată în anexa 1 a acordului cadru, "Centralizator de prețuri".

### **6. Durata acordului-cadru**

6.1. Durata acordului cadru este de 4 ani (48 luni), începând de la data semnării sale de către ambele părți.

### **7. Ajustarea pretului**

7.1. Prețurile unitare și prețul total convenit pentru îndeplinirea contractelor subsecvente sunt ferme în lei pe o perioadă de 24 de luni. Prețul contractului subsecvent va fi ajustat, începând cu luna 25 de la semnarea acestuia, folosind indicele prețurilor de consum pentru servicii (IPC servicii) comunicat de către Institutul Național de Statistică.

Formula de ajustare:

$$P_n = P_0 \cdot IPC / 100$$

Unde:

$P_n$  = pret unitar de facturare

$P_0$  = pret unitar din oferta adjudecată

IPC = indicele prețurilor de consum pentru servicii comunicat de Institutul Național de Statistică (INS) aferent perioadei considerate (IPC<sub>n</sub> aferent lunii anterioare facturării, calculat față de luna deschiderii ofertelor).

Ajustarea de pret va fi alocată la fiecare factură emisă de Prestator, începând cu luna 25



de la semnarea contractului subsecvent.

## **8. Modul/ordinea de incheiere al contractelor subsecvente**

8.1. Promitentul achizitor va incheia contracte subsecvente pe masura aparitiei necesitatilor.

## **9. Sancțiuni pentru neîndeplinirea culpabilă a obligațiilor**

9.1. In cazul executarii cu intarziere a obligatiilor ce decurg din art. 2.5 din prezentul acord cadru, Promitentul Prestator datoreaza penalități egale cu valoarea dobanzii legale penalizatoare pe zi de intarziere din valoarea obligatiei respective.

9.2. In cazul in care Promitentul Prestator refuza incheierea contractelor subsecvente, atunci acesta va plati Promitentului Achizitor daune interese de 15% din valoarea totala a acordului cadru (calculata pentru cantitatea maxima de produse). În această situație, Promitentul Achizitor este in drept sa rezilieze acordul cadru.

9.3. Prevederile art. 9.2 devin aplicabile in cazul in care intarzierea Promitentului Prestator in semnarea contractului subsecvent este mai mare de 10 zile.

9.4. Promitentul Achizitor isi rezerva dreptul de a denunta unilateral acordul cadru in cel mult 30 zile de la aparitia unor circumstante care nu au putut fi prevazute la data incheierii acordului cadru si care conduc la modificarea clauzelor in asa masura incat indeplinirea acordului cadru ar fi contrara interesului public.

## **10. Amendamente**

10.1. Părțile contractante au dreptul, pe intreaga durata a îndeplinirii acordului-cadru, de a conveni de comun acord la modificarea clauzelor acestuia, prin incheierea de acte adiționale.

## **11. Documentele acordului-cadru**

11.1. Documentele acordului-cadru sunt următoarele:

- a) propunerea tehnică;
- b) propunerea financiară;
- c) caiet de sarcini SVA 240;
- d) acord de asociere L0343 din 24.11.2022
- d) Anexa 1–Centralizator de preturi;

## **12. Încetarea acordului-cadru**

12.1. Prezentul acord-cadru încetează de drept prin ajungerea la termen.

12.2. Acordul-cadru poate înceta și în următoarele cazuri:

- prin acordul de voință al părților;
- prin reziliere; nerespectarea de catre una dintre parti a obligatiilor prevazute la art. 2.1 – 2.4, 3.3, 9.2, 9.3 din prezentul acord-cadru, da dreptul partii lezate de a considera acordul cadru reziliat de plin drept, fara interventia instantelor judecatoresti, cu conditia notificarii acestui lucru partii in culpa. Partea lezata are dreptul de a solicita in acest caz partii in culpa plata de daune interese (pact comisoriu).
- prin reziliere. În cazul în care Promitentul Prestator nu își îndeplinește total sau parțial obligațiile asumate prin Contractele subsecvente, Promitentul Achizitor are dreptul de a rezilia prezentul acord cadru, conform art. 11.2 din contractul subsecvent.

## **13. Litigii**

13.1. Litigiile ce pot apărea ca urmare a aplicării și interpretării prevederilor prezentului acord-cadru se vor soluționa pe cale amiabilă.

13.2. In cazul nesolutionarii litigiului pe cale amiabila, partile se pot adresa instantelor judecatoresti competente.

#### 14. Comunicări

14.1. (1) Orice comunicare între părți, referitoare la îndeplinirea prezentului acord-cadru, trebuie să fie transmisă în scris.

(2) Orice document scris trebuie înregistrat atât în momentul transmiterii cât și în momentul primirii.

14.2. Comunicările între părți se pot face și prin telefon, fax sau e-mail cu condiția confirmării în scris a primirii comunicării.

Prezentul acord cadru s-a încheiat în 2(două) exemplare originale, un exemplar pentru promitentul-prestator și un exemplar pentru promitentul-achizitor.

**PROMITENT – ACHIZITOR  
SOCIETATEA DE TRANSPORT**

**PROMITENT - PRESTATOR  
ROMPREST SERVICII INTEGRATE SRL**

SOCIETATEA DE

DIRE  
D

E  
I

DIRE

DIRI

I

p

(  
ȘEF

Ș

A

JURIDIC  
VIZAT  
NE SCHIMBARE!

## Anexa 1

Centralizator de preturi  
la ACORDUL CADRU nr. 49-214 privind prestarea  
serviciilor de spălare și igienizare vehicule pentru transport urban pe șine,  
autobuze și troleibuze

## Lot 1 - Servicii de spălare și igienizare vehicule Autobaza Floreasca

Nr. crt.	Tip vehicul	Nr. min. spălari/ an (buc.)	Nr. max. spălari/ an (buc.)	Nr. min. spălari/ 4 ani (buc.)	Nr. max. spălari/ 4 ani (buc.)	Preț unitar spălare /vehicul (lei, fără TVA)	Preț total max. servicii de spălare și igienizare vehicule (lei, fără TVA) 8= 6x7
1	2	3	4	5	6	7	8
1	<b>I1 – Spălare interior– igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în autobază</b>						
	Otokar 10 m	1800	2232	7200	8928	32	285696
	Otokar 12 m	7440	9204	29760	36816	32	11178112
	Mercedes Citaro	18120	24204	72480	96816	32	3098112
	Mercedes Hibrid	2880	3432	11520	13728	32	439296
	<b>TOTAL I1 interior</b>	<b>30240</b>	<b>39072</b>	<b>120960</b>	<b>156288</b>		<b>5001216</b>
	<b>I1 – Spălare exterior– igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în autobază</b>						
	Otokar 10 m	1800	2232	7200	8928	7	62496
	Otokar 12 m	7440	9204	29760	36816	7	257712
	Mercedes Citaro	18120	24204	72480	96816	7	677712
	Mercedes Hibrid	2880	3432	11520	13728	7	96096
	<b>TOTAL I1 exterior</b>	<b>30240</b>	<b>39072</b>	<b>120960</b>	<b>156288</b>		<b>1094016</b>
	<b>TOTAL I1</b>	<b>60480</b>	<b>78144</b>	<b>241920</b>	<b>312576</b>		<b>6095232</b>
2	<b>I2 – Spălare – igienizare la 10 zile sau la comanda unității beneficiare</b>						
	Otokar 10 m	180	240	720	960	43	41280
	Otokar 12 m	720	900	2880	3600	43	154800
	Mercedes Citaro	2400	3000	9600	12000	43	516000
	Mercedes Hibrid	300	420	1200	1680	43	72240
	<b>TOTAL I2</b>	<b>3600</b>	<b>4560</b>	<b>14400</b>	<b>18240</b>		<b>784320</b>
3	<b>I3 – Spălare – igienizare la comanda unității DTA înainte de a intra în hala de întreținere pentru executarea reviziilor tehnice sau ori de câte ori este necesar</b>						
	Otokar 10 m	0	0	0	0		
	Otokar 12 m	0	0	0	0		
	Mercedes Citaro	240	360	960	1440	120	172800
	Mercedes Hibrid	0	0	0	0		
	<b>TOTAL I3</b>	<b>240</b>	<b>360</b>	<b>960</b>	<b>1440</b>		<b>172800</b>
	<b>TOTAL lot 1</b>	<b>64320</b>	<b>83064</b>	<b>257280</b>	<b>332256</b>		<b>7052352</b>

**Lot 2 - Servicii de spălare și igienizare autobuze la Autobaza Ferentari (inclusiv ab. Giurgiului)**

Nr. crt.	Tip vehicul	Nr. min. spălari/ an (buc.)	Nr. max. spălari/ an (buc.)	Nr. min. spălari/ 4 ani (buc.)	Nr. max. spălari/ 4 ani (buc.)	Preț unitar spălare /vehicul (lei, fără TVA)	Preț total max. servicii de spălare și igienizare vehicule (lei, fără TVA) 8= 6 x 7
1	2	3	4	5	6	7	8= 6 x 7
1	<b>I1 – Spălare interior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în autobază</b>						
	Otokar 10 m	3000	3624	12000	14496	38	550848
	Otokar 12 m	20400	24912	81600	99648	38	3786624
	Mercedes Citaro	24960	34056	99840	136224	38	5176512
	<b>TOTAL I1 interior</b>	<b>48360</b>	<b>62592</b>	<b>193440</b>	<b>250368</b>		<b>9513984</b>
	<b>I1 – Spălare exterior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în autobază</b>						
	Otokar 10 m	3000	3624	12000	14496	10	144960
	Otokar 12 m	20400	24912	81600	99648	10	996480
	Mercedes Citaro	24960	34056	99840	136224	10	1362240
	<b>TOTAL I1 exterior</b>	<b>48360</b>	<b>62592</b>	<b>193440</b>	<b>250368</b>		<b>2503680</b>
	<b>TOTAL I1</b>	<b>96720</b>	<b>125184</b>	<b>386880</b>	<b>500736</b>		<b>12017664</b>
2	<b>I2 – Spălare – igienizare la 10 zile sau la comanda unității beneficiare</b>						
	Otokar 10 m	360	540	1440	2160	54	116640
	Otokar 12 m	2160	2520	8640	10080	54	544320
	Mercedes Citaro	3120	3960	12480	15840	54	855360
	<b>TOTAL I2</b>	<b>5640</b>	<b>7020</b>	<b>22560</b>	<b>28080</b>		<b>1516320</b>
3	<b>I3 – Spălare – igienizare la comanda unității DTA înainte de a intra în hala de întreținere pentru executarea reviziilor tehnice sau ori de câte ori este necesar</b>						
	Otokar 10 m	0	0	0	0		
	Otokar 12 m	0	0	0	0		
	Mercedes Citaro	240	360	960	1440	102	146880
	<b>TOTAL I3</b>	<b>240</b>	<b>360</b>	<b>960</b>	<b>1440</b>		<b>146880</b>
	<b>TOTAL lot 2</b>	<b>102600</b>	<b>132564</b>	<b>410400</b>	<b>530256</b>		<b>13680864</b>

### Lot 3 – Servicii de spălare și igienizare autobuze la Autobaza Nordului

Nr. crt.	Tip vehicul	Nr. min. spălări /an (buc.)	Nr. max. spălări /an (buc.)	Nr. min. spălări / 4 ani (buc.)	Nr. max. spălări / 4 ani (buc.)	Preț unitar spălare /vehicul (lei, fără TVA)	Preț total max. servicii de spălare și igienizare vehicule (lei, fără TVA) 8= 6 x7
1	2	3	4	5	6	7	
1	<b>I1 – Spălare interior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în autobază</b>						
	Otokar 10 m	1440	1860	5760	7440	29	215760
	Otokar 12 m	9600	11808	38400	47232	29	1369728
	Mercedes Citaro	19320	26064	77280	104256	29	3023424
	Mercedes Hibrid	7920	9636	31680	38544	29	1117776
	<b>TOTAL I1 interior</b>	<b>38280</b>	<b>49368</b>	<b>153120</b>	<b>197472</b>		<b>5726688</b>
	<b>I1 – Spălare exterior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în autobază</b>						
	Otokar 10 m	1440	1860	5760	7440	7	52080
	Otokar 12 m	9600	11808	38400	47232	7	330624
	Mercedes Citaro	19320	26064	77280	104256	7	729792
	Mercedes Hibrid	7920	9636	31680	38544	7	269808
	<b>TOTAL I1 exterior</b>	<b>38280</b>	<b>49368</b>	<b>153120</b>	<b>197472</b>		<b>1382304</b>
	<b>TOTAL I1</b>	<b>76560</b>	<b>98736</b>	<b>306240</b>	<b>394944</b>		<b>7108992</b>
2	<b>I2 – Spălare – igienizare la 10 zile sau la comanda unității beneficiare</b>						
	Otokar 10 m	144	180	576	720	43	30960
	Otokar 12 m	840	1020	3360	4080	43	175440
	Mercedes Citaro	1440	1800	5760	7200	43	309600
	Mercedes Hibrid	720	1080	2880	4320	43	185760
	<b>TOTAL I2</b>	<b>3144</b>	<b>4080</b>	<b>12576</b>	<b>16320</b>		<b>701760</b>
3	<b>I3 – Spălare – igienizare la comanda unității DTA înainte de a intra în hala de întreținere pentru executarea reviziilor tehnice sau ori de câte ori este necesar</b>						
	Otokar 10 m	0	0	0	0		
	Otokar 12 m	0	0	0	0		
	Mercedes Citaro	240	360	960	1440	100	144000
	Mercedes Hibrid	0	0	0	0		
	<b>TOTAL I3</b>	<b>240</b>	<b>360</b>	<b>960</b>	<b>1440</b>		<b>144000</b>
	<b>TOTAL lot 3</b>	<b>79944</b>	<b>103176</b>	<b>319776</b>	<b>412704</b>		<b>7954752</b>

### Lot 4 - Servicii de spălare și igienizare autobuze la Autobaza Alexandria

Nr. crt.	Tip vehicul	Nr. min. spălari/ an (buc.)	Nr. max. spălari/ an (buc.)	Nr. min. spălari/ 4 ani (buc.)	Nr. max. spălari/ 4 ani (buc.)	Preț unitar spălare /vehicul (lei, fără TVA)	Preț total max. servicii de spălare și igienizare vehicule (lei, fără TVA) 8= 6x7
1	2	3	4	5	6	7	8
1	<b>I1 – Spălare interior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în autobază</b>						
	Otokar 10 m	2160	2604	8640	10416	39	406224
	Otokar 12 m	17640	21660	70560	86640	39	3378960
	Mercedes Citaro	23400	31656	93600	126624	39	4938336
	<b>TOTAL I1 interior</b>	<b>43200</b>	<b>55920</b>	<b>172800</b>	<b>223680</b>		<b>8723520</b>
	<b>I1 – Spălare exterior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în autobază</b>						
	Otokar 10 m	2160	2604	8640	10416	9	93744
	Otokar 12 m	17640	21660	70560	86640	9	779760
	Mercedes Citaro	23400	31656	93600	126624	9	1139616
	<b>TOTAL I1 exterior</b>	<b>43200</b>	<b>55920</b>	<b>172800</b>	<b>223680</b>		<b>2013120</b>
	<b>TOTAL I1</b>	<b>86400</b>	<b>111840</b>	<b>345600</b>	<b>447360</b>		<b>10736640</b>
2	<b>I2 – Spălare – igienizare la 10 zile sau la comanda unității beneficiare</b>						
	Otokar 10 m	180	252	720	1008	45	45360
	Otokar 12 m	1560	1800	6240	7200	45	324000
	Mercedes Citaro	2400	3240	9600	12960	45	583200
	<b>TOTAL I2</b>	<b>4140</b>	<b>5292</b>	<b>16560</b>	<b>21168</b>		<b>952560</b>
3	<b>I3 – Spălare – igienizare la comanda unității DTA înainte de a intra în hala de întreținere pentru executarea reviziilor tehnice sau ori de câte ori este necesar</b>						
	Otokar 10 m	0	0	0	0		
	Otokar 12 m	0	0	0	0		
	Mercedes Citaro	240	360	960	1440	100	144000
	<b>TOTAL I3</b>	<b>240</b>	<b>360</b>	<b>960</b>	<b>1440</b>		<b>144000</b>
	<b>TOTAL lot 4</b>	<b>90780</b>	<b>117492</b>	<b>363120</b>	<b>469968</b>		<b>11833200</b>

JURIDIC  
VIZAT  
DE NESCHIMBARE



**Lot 5 – Servicii de spălare și igienizare autobuze la Autobaza Militari**

Nr. crt.	Tip vehicul	Nr. min. spălari /an (buc.)	Nr. max. spălari /an (buc.)	Nr. min. spălari / 4 ani (buc.)	Nr. max. spălari /4 ani (buc.)	Preț unitar spălare/ vehicul (lei, fără TVA)	Preț total max. servicii de spălare și igienizare vehicule (lei, fără TVA) 8= 6 x7
1	2	3	4	5	6	7	8= 6 x7
1	<b>I1 – Spălare interior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în autobază</b>						
	Otokar 10 m	1080	1488	4320	5952	32	190464
	Otokar 12 m	11040	13668	44160	54672	32	1749504
	Mercedes Citaro	20040	27168	80160	108672	32	3477504
	Mercedes Hibrid	10320	12600	41280	50400	32	1612800
	<b>TOTAL I1 interior</b>	<b>42480</b>	<b>54924</b>	<b>169920</b>	<b>219696</b>		<b>7030272</b>
	<b>I1 – Spălare exterior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în autobază</b>						
	Otokar 10 m	1080	1488	4320	5952	7	41664
	Otokar 12 m	11040	13668	44160	54672	7	382704
	Mercedes Citaro	20040	27168	80160	108672	7	760704
	Mercedes Hibrid	10320	12600	41280	50400	7	352800
	<b>TOTAL I1 exterior</b>	<b>42480</b>	<b>54924</b>	<b>169920</b>	<b>219696</b>		<b>1537872</b>
	<b>TOTAL I1</b>	<b>84960</b>	<b>109848</b>	<b>339840</b>	<b>439392</b>		<b>8568144</b>
2	<b>I2 – Spălare – igienizare la 10 zile sau la comanda unității beneficiare</b>						
	Otokar 10 m	120	144	480	576	45	25920
	Otokar 12 m	960	1080	3840	4320	45	194400
	Mercedes Citaro	2040	2520	8160	10080	45	453600
	Mercedes Hibrid	1080	1380	4320	5520	45	248400
	<b>TOTAL I2</b>	<b>4200</b>	<b>5124</b>	<b>16800</b>	<b>20496</b>		<b>922320</b>
3	<b>I3 – Spălare – igienizare la comanda unității DTA înainte de a intra în hala de întreținere pentru executarea reviziilor tehnice sau ori de câte ori este necesar</b>						
	Otokar 10 m	0	0	0	0		
	Otokar 12 m	0	0	0	0		
	Mercedes Citaro	240	360	960	1440	101	145440
	Mercedes Hibrid	0	0	0	0		
	<b>TOTAL I3</b>	<b>240</b>	<b>360</b>	<b>960</b>	<b>1440</b>		<b>145440</b>
	<b>TOTAL lot 5</b>	<b>89400</b>	<b>115332</b>	<b>357600</b>	<b>461328</b>		<b>9635904</b>

**Lot 6 – Servicii de spălare și igienizare autobuze la Autobaza Titan**

Nr. crt.	Tip vehicul	Nr. min. spălari/ an (buc.)	Nr. max. spălari/ an (buc.)	Nr. min. spălari/ 4 ani (buc.)	Nr. max. spălari/ 4 ani (buc.)	Preț unitar spălare /vehicul (lei, fără TVA)	Preț total max. servicii de spălare și igienizare vehicule (lei, fără TVA)
1	2	3	4	5	6	7	8= 6 x7
1	<b>I1 – Spălare interior–igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în autobază</b>						
	Otokar 10 m	1800	2232	7200	8928	26,30	234806,40
	Otokar 12 m	9600	11808	38400	47232	26,30	1242201,6
	Otokar 18 m	8160	9912	32640	39648	26,30	1042742,40
	Mercedes Citaro	30000	40212	120000	160848	26,30	4230302,4
	<b>TOTAL I1 interior</b>	<b>49560</b>	<b>64164</b>	<b>198240</b>	<b>256656</b>		<b>6750052,80</b>
	<b>I1 – Spălare interior–igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în autobază</b>						
	Otokar 10 m	1800	2232	7200	8928	7	62496
	Otokar 12 m	9600	11808	38400	47232	7	330624
	Otokar 18 m	8160	9912	32640	39648	7	277536
	Mercedes Citaro	30000	40212	120000	160848	7	1125936
	<b>TOTAL I1 interior</b>	<b>49560</b>	<b>64164</b>	<b>198240</b>	<b>256656</b>		<b>1796592</b>
	<b>TOTAL I1</b>	<b>99120</b>	<b>128328</b>	<b>396480</b>	<b>513312</b>		<b>8546644,80</b>
2	<b>I2 – Spălare – igienizare la 10 zile sau la comanda unității beneficiare</b>						
	Otokar 10 m	180	216	720	864	30	25920
	Otokar 12 m	960	1080	3840	4320	30	129600
	Otokar 18 m	600	720	2400	2880	30	86400
	Mercedes Citaro	2880	39360	11520	157440	30	4723200
	<b>TOTAL I2</b>	<b>4620</b>	<b>41376</b>	<b>18480</b>	<b>165504</b>		<b>4965120</b>
3	<b>I3 – Spălare – igienizare la comanda unității DTA înainte de a intra în hala de întreținere pentru executarea reviziilor tehnice sau ori de câte ori este necesar</b>						
	Otokar 10 m	0	0	0	0	100	0
	Otokar 12 m	0	0	0	0	100	0
	Otokar 18 m	0	0	0	0	100	0
	Mercedes Citaro	240	360	960	1440	100	144000
	<b>TOTAL I3</b>	<b>240</b>	<b>360</b>	<b>960</b>	<b>1440</b>		<b>144000</b>
	<b>TOTAL lot 6</b>	<b>103980</b>	<b>170064</b>	<b>415920</b>	<b>680256</b>		<b>13655764,80</b>

JURIDIC  
VIZAT  
SPDE NECHIU  
*Sp. Titian*

**Lot 7 - Servicii de spălare și igienizare autobuze la Autobaza Obregia**

Nr. crt.	Tip vehicul	Nr. min. spălari /an (buc.)	Nr. max. spălari /an (buc.)	Nr. min. spălari /4 ani (buc.)	Nr. max. spălari / 4 ani (buc.)	Preț unitar spălare /vehicul (lei, fără TVA)	Preț total max. servicii de spălare și igienizare vehicule (lei, fără TVA) 8=6x7
1	2	3	4	5	6	7	8=6x7
1	<b>I1 – Spălare interior– igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în autobază</b>						
	Otokar 10 m	2160	2604	8640	10416	38,5	401016
	Otokar 12 m	7800	9576	31200	38304	38,5	1474704
	Mercedes Citaro	13080	17820	52320	71280	38,5	2744280
	Mercedes Hibrid	4320	5364	17280	21456	38,5	826056
	<b>TOTAL I1 interior</b>	<b>27360</b>	<b>35364</b>	<b>109440</b>	<b>141456</b>		<b>5446056</b>
	<b>I1 – Spălare interior– igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în autobază</b>						
	Otokar 10 m	2160	2604	8640	10416	8	83328
	Otokar 12 m	7800	9576	31200	38304	8	306432
	Mercedes Citaro	13080	17820	52320	71280	8	570240
	Mercedes Hibrid	4320	5364	17280	21456	8	171648
	<b>TOTAL I1 interior</b>	<b>27360</b>	<b>35364</b>	<b>109440</b>	<b>141456</b>		<b>1131648</b>
	<b>TOTAL I1</b>	<b>54720</b>	<b>70728</b>	<b>218880</b>	<b>282912</b>		<b>6577704</b>
2	<b>I2 – Spălare – igienizare la 10 zile sau la comanda unității beneficiare</b>						
	Otokar 10 m	180	252	720	1008	45	45360
	Otokar 12 m	600	840	2400	3360	45	151200
	Mercedes Citaro	1080	1800	4320	7200	45	324000
	Mercedes Hibrid	480	600	1920	2400	45	108000
	<b>TOTAL I2</b>	<b>2340</b>	<b>3492</b>	<b>9360</b>	<b>13968</b>		<b>628560</b>
3	<b>I3 – Spălare – igienizare la comanda unității DTA înainte de a intra în hala de întreținere pentru executarea reviziilor tehnice sau ori de câte ori este necesar</b>						
	Otokar 10 m	0	0	0	0	100	0
	Otokar 12 m	0	0	0	0	100	0
	Mercedes Citaro	240	360	960	1440	100	144000
	Mercedes Hibrid	0	0	0	0	100	0
	<b>TOTAL I3</b>	<b>240</b>	<b>360</b>	<b>960</b>	<b>1440</b>		<b>144000</b>
	<b>TOTAL lot 7</b>	<b>57300</b>	<b>74580</b>	<b>229200</b>	<b>298320</b>		<b>7350264</b>

JURIDIC  
VIZAT  
SPRE NESCIMBURE

*Julia*

### Lot 9 – Servicii de spălare și igienizare tramvaie la Depoul Dudești

Nr. crt.	Tip vehicul	Nr. min. spălări /an (buc.)	Nr. max. spălări /an (buc.)	Nr. min. spălări /4 ani (buc.)	Nr. max. spălări /4 ani (buc.)	Preț unitar spălare /vehicul (lei, fără TVA)	Preț total max. servicii de spălare și igienizare vehicule (lei, fără TVA)
1	2	3	4	5	6	7	8= 6x7
1	<b>I1 – Spălare interior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou</b>						
	Tramvai BUCUR LF	1404	1536	5616	6144	45	276480
	Tramvai BUCUR LF CA	2472	2724	9888	10896	45	490320
	Tramvai V3ACHPPC	4932	5424	19728	21696	45	976320
	<b>TOTAL I1 interior</b>	<b>8808</b>	<b>9684</b>	<b>35232</b>	<b>38736</b>		<b>1743120</b>
	<b>I1 – Spălare exterior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou</b>						
	Tramvai BUCUR LF	1404	1536	5616	6144	8	49152
	Tramvai BUCUR LF CA	2472	2724	9888	10896	8	87168
	Tramvai V3ACHPPC	4932	5424	19728	21696	8	173568
	<b>TOTAL I1 exterior</b>	<b>8808</b>	<b>9684</b>	<b>35232</b>	<b>38736</b>		<b>309888</b>
	<b>TOTAL I1</b>	<b>17616</b>	<b>19368</b>	<b>70464</b>	<b>77472</b>		<b>2053008</b>
2	<b>I2 – Spălare – igienizare la 10 zile sau la comanda unității beneficiare</b>						
	Tramvai BUCUR LF	144	156	576	624	47	29328
	Tramvai BUCUR LF CA	252	276	1008	1104	47	51888
	Tramvai V3ACHPPC	492	540	1968	2160	47	101520
	<b>TOTAL I2</b>	<b>888</b>	<b>972</b>	<b>3552</b>	<b>3888</b>		<b>182736</b>
	<b>TOTAL lot 9</b>	<b>18504</b>	<b>20340</b>	<b>74016</b>	<b>81360</b>		<b>2235744</b>

### Lot 11 – Servicii de spălare și igienizare tramvaie la Depoul Alexandria

Nr. crt.	Tip vehicul	Nr. min. spălări / an (buc.)	Nr. max. spălări /an (buc.)	Nr. min. spălări / 4 ani (buc.)	Nr. max. spălări /4 ani (buc.)	Preț unitar spălare /vehicul (lei, fără TVA)	Preț total servicii de spălare și igienizare vehicule (lei, fără TVA)
1	2	3	4	5	6	7	8=6x7
1	<b>I1 – Spălare interior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou</b>						
	Tramvai V3ACHPPC	4728	5196	18912	20784	40,50	841752
	Tramvai V3AM	9768	10740	39072	42960	40,50	1739880
	Tramvai V3AM-CA	1260	1380	5040	5520	40,50	223560
	<b>TOTAL I1 interior</b>	<b>15756</b>	<b>17316</b>	<b>63024</b>	<b>69264</b>		<b>2805192</b>
	<b>I1 – Spălare exterior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou</b>						
	Tramvai V3ACHPPC	4728	5196	18912	20784	7,50	155880
	Tramvai V3AM	9768	10740	39072	42960	7,50	322200

	Tramvai V3AM-CA	1260	1380	5040	5520	7,50	41400
	<b>TOTAL I1 exterior</b>	<b>15756</b>	<b>17316</b>	<b>63024</b>	<b>69264</b>		<b>519480</b>
	<b>TOTAL I1</b>	<b>31512</b>	<b>34632</b>	<b>126048</b>	<b>138528</b>		<b>3324672</b>
2	<b>I2 – Spălare – igienizare la 10 zile sau la comanda unității beneficiare</b>						
	Tramvai V3ACHPPC	468	516	1872	2064	41	84624
	Tramvai V3AM	972	1080	3888	4320	41	177120
	Tramvai V3AM-CA	120	144	480	576	41	23616
	<b>TOTAL I2</b>	<b>1560</b>	<b>1740</b>	<b>6240</b>	<b>6960</b>		<b>285360</b>
	<b>TOTAL lot 11</b>	<b>33072</b>	<b>36372</b>	<b>132288</b>	<b>145488</b>		<b>3610032</b>

#### Lot 14 – Servicii de spălare și igienizare tramvaie la Depoul Giurgiu

Nr. crt.	Tip vehicul	Nr. min. spălări /an (buc.)	Nr. max. spălări /an (buc.)	Nr. min. spălări /4 ani (buc.)	Nr. max. spălări /4 ani (buc.)	Preț unitar spălare /vehicul (lei, fără TVA)	Preț total max. servicii de spălare și igienizare vehicule (lei, fără TVA)
1	2	3	4	5	6	7	8= 6x7
1	<b>I1 – Spălare interior– igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou</b>						
	Tramvai V3AM	10500	11544	42000	46176	42	1939392
	<b>TOTAL I1 interior</b>	<b>10500</b>	<b>11544</b>	<b>42000</b>	<b>46176</b>		<b>1939392</b>
	<b>I1 – Spălare exterior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou</b>						
	Tramvai V3AM	10500	11544	42000	46176	7	323232
	<b>TOTAL I1 exterior</b>	<b>10500</b>	<b>11544</b>	<b>42000</b>	<b>46176</b>		<b>323232</b>
	<b>TOTAL I1</b>	<b>21000</b>	<b>23088</b>	<b>84000</b>	<b>92352</b>		<b>2262624</b>
2	<b>I2 – Spălare – igienizare la 10 zile sau la comanda unității beneficiare</b>						
	Tramvai V3AM	1056	1152	4224	4608	58	267264
	<b>TOTAL I2</b>	<b>1056</b>	<b>1152</b>	<b>4224</b>	<b>4608</b>		<b>267264</b>
	<b>TOTAL lot 14</b>	<b>22056</b>	<b>24240</b>	<b>88224</b>	<b>96960</b>		<b>2529888</b>

#### Lot 16 – Servicii de spălare și igienizare troleibuze la Depoul Vatra Luminoasă

Nr. crt.	Tip vehicul	Nr. min. spălări /an (buc.)	Nr. max. spălări /an (buc.)	Nr. min. spălări /4 ani (buc.)	Nr. max. spălări /4 ani (buc.)	Preț unitar spălare /vehicul (lei, fără TVA)	Preț total max. servicii de spălare și igienizare vehicule (lei, fără TVA)
1	2	3	4	5	6	7	8= 6 x7
1	<b>I1 – Spălare interior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou</b>						
	Troleibuz Astra Ikarus	2496	2748	9984	10992	26	285792
	Troleibuz Astra Irisbus	24252	26676	97008	106704	26	2774304
	<b>TOTAL I1 interior</b>	<b>26748</b>	<b>29424</b>	<b>106992</b>	<b>117696</b>		<b>3060096</b>
	<b>I1 – Spălare exterior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou</b>						
	Troleibuz Astra Ikarus	2496	2748	9984	10992	9	98928
	Troleibuz Astra Irisbus	24252	26676	97008	106704	9	960336

	<b>TOTAL I1 exterior</b>	<b>26748</b>	<b>29424</b>	<b>106992</b>	<b>117696</b>		<b>1059264</b>
	<b>TOTAL I1</b>	<b>53496</b>	<b>58848</b>	<b>213984</b>	<b>235392</b>		<b>4119360</b>
2	<b>I2 – Spălare – igienizare la 10 zile sau la comanda unității beneficiare</b>						
	Troleibuz Astra Ikarus	252	276	1008	1104	44	48576
	Troleibuz Astra Irisbus	2424	2664	9696	10656	44	468864
	<b>TOTAL I2</b>	<b>2676</b>	<b>2940</b>	<b>10704</b>	<b>11760</b>		<b>517440</b>
	<b>TOTAL lot 16</b>	<b>56172</b>	<b>61788</b>	<b>224688</b>	<b>247152</b>		<b>4636800</b>

### Lot 17 – Servicii de spălare și igienizare vehicule la Depoul Berceni

Nr. crt.	Tip vehicul	Nr. min. spălări /an (buc.)	Nr. max. spălări /an (buc.)	Nr. min. spălări /4 ani (buc.)	Nr. max. spălări /4 ani (buc.)	Preț unitar spălare /vehicul (lei, fără TVA)	Preț total max. servicii de spălare și igienizare vehicul (lei, fără TVA)
1	2	3	4	5	6	7	8= 6x7
1	<b>I1 – Spălare interior– igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou - troleibuze</b>						
	Troleibuz Astra Ikarus	10536	11592	42144	46368	25	1159200
	<b>TOTAL I1 interior troleibuze</b>	<b>10536</b>	<b>11592</b>	<b>42144</b>	<b>46368</b>		<b>1159200</b>
	<b>I1 – Spălare exterior– igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou - troleibuze</b>						
	Troleibuz Astra Ikarus	10536	11592	42144	46368	8	370944
	<b>TOTAL I1 exterior troleibuze</b>	<b>10536</b>	<b>11592</b>	<b>42144</b>	<b>46368</b>		<b>370944</b>
	<b>TOTAL I1 troleibuze</b>	<b>21072</b>	<b>23184</b>	<b>84288</b>	<b>92736</b>		<b>1530144</b>
	<b>I1 – Spălare interior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou – autobuze</b>						
	Otokar 10 m	1200	1860	4800	7440	25	186000
	Otokar 12 m	12000	14484	48000	57936	25	1448400
	Mercedes Citaro	6480	9024	25920	36096	25	902400
	<b>TOTAL I1 interior autobuze</b>	<b>19680</b>	<b>25368</b>	<b>78720</b>	<b>101472</b>		<b>2536800</b>
	<b>I1 – Spălare exterior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou – autobuze</b>						
	Otokar 10 m	1200	1860	4800	7440	8	59520
	Otokar 12 m	12000	14484	48000	57936	8	463488
	Mercedes Citaro	6480	9024	25920	36096	8	288768
	<b>TOTAL I1 exterior autobuze</b>	<b>19680</b>	<b>25368</b>	<b>78720</b>	<b>101472</b>		<b>811776</b>
	<b>TOTAL I1 autobuze</b>	<b>39360</b>	<b>50736</b>	<b>157440</b>	<b>202944</b>		<b>3348576</b>
	<b>TOTAL I1</b>	<b>60432</b>	<b>73920</b>	<b>241728</b>	<b>295680</b>		<b>4878720</b>
2	<b>I2 – Spălare – igienizare la 10 zile sau la comanda unității beneficiare - troleibuze</b>						
	Troleibuz Astra Ikarus	1056	1164	4224	4656	41	190896
	<b>TOTAL I2 troleibuze</b>	<b>1056</b>	<b>1164</b>	<b>4224</b>	<b>4656</b>		<b>190896</b>

<b>I2 – Spălare – igienizare la 10 zile sau la comanda unității beneficiare - autobuze</b>							
Otokar 10 m	180	360	720	1440	40	57600	
Otokar 12 m	1080	1440	4320	5760	40	230400	
Mercedes Citaro	720	1080	2880	4320	40	172800	
<b>TOTAL I2 autobuze</b>	<b>1980</b>	<b>2880</b>	<b>7920</b>	<b>11520</b>		<b>460800</b>	
<b>TOTAL I2</b>	<b>3036</b>	<b>4044</b>	<b>12144</b>	<b>16176</b>		<b>651696</b>	
<b>TOTAL lot 17</b>	<b>63468</b>	<b>77964</b>	<b>253872</b>	<b>311856</b>		<b>5530416</b>	

### **Lot 18 – Servicii de spălare și igienizare troleibuze și autobuze la Depoul Bujoreni**

Nr. crt.	Tip vehicul	Nr. min. spălări /an (buc.)	Nr. max. spălări /an (buc.)	Nr. min. spălări /4 ani (buc.)	Nr. max. spălări /4 ani (buc.)	Preț unitar spălare /vehicul (lei, fără TVA)	Preț total max. servicii de spălare și igienizare vehicule (lei, fără TVA) 8=6x7
1	2	3	4	5	6	7	8
1	<b>I1 – Spălare interior– igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou</b>						
	Troleibuz Astra Ikarus	1992	2196	7968	8784	29	254736
	Troleibuz Astra Irisbus	5964	6564	23856	26256	29	761424
	<b>TOTAL I1 interior troleibuze</b>	<b>7956</b>	<b>8760</b>	<b>31824</b>	<b>35040</b>		<b>1016160</b>
	<b>I1 – Spălare exterior– igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou</b>						
	Troleibuz Astra Ikarus	1992	2196	7968	8784	8	70272
	Troleibuz Astra Irisbus	5964	6564	23856	26256	8	210048
	<b>TOTAL I1 exterior troleibuze</b>	<b>7956</b>	<b>8760</b>	<b>31824</b>	<b>35040</b>		<b>280320</b>
	<b>TOTAL I1 troleibuze</b>	<b>15912</b>	<b>17520</b>	<b>63648</b>	<b>70080</b>		<b>1296480</b>
	<b>I1 – Spălare interior– igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou</b>						
	Autobuze Mercedes Hibrid	10224	11244	40896	44976	29	1304304
	Autobuze Mercedes Euro 4	924	1020	3696	4080	29	118320
	<b>TOTAL I1 interior autobuze</b>	<b>11148</b>	<b>12264</b>	<b>44592</b>	<b>49056</b>		<b>1422624</b>
	<b>I1 – Spălare exterior – igienizare zilnică la retragerea vehiculelor în depou</b>						
	Autobuze Mercedes Hibrid	10224	11244	40896	44976	8	359808
	Autobuze Mercedes Euro 4	924	1020	3696	4080	8	32640
	<b>TOTAL I1 exterior autobuze</b>	<b>11148</b>	<b>12264</b>	<b>44592</b>	<b>49056</b>		<b>392448</b>
	<b>TOTAL I1 autobuze</b>	<b>22296</b>	<b>24528</b>	<b>89184</b>	<b>98112</b>		<b>1815072</b>
	<b>TOTAL I1</b>	<b>38208</b>	<b>42048</b>	<b>152832</b>	<b>168192</b>		<b>3111552</b>
2	<b>I2 – Spălare – igienizare la 10 zile sau la comanda unității beneficiare</b>						
	Troleibuz Astra Ikarus	204	216	816	864	42	36288
	Troleibuz Astra Irisbus	600	660	2400	2640	42	110880
	<b>Total I2 troleibuze</b>	<b>804</b>	<b>876</b>	<b>3216</b>	<b>3504</b>		<b>147168</b>
	Autobuze Mercedes Hibrid	1020	1128	4080	4512	42	189504
	Autobuze Mercedes Euro4	96	108	384	432	42	18144

Total I2 autobuze	1116	1236	4464	4944		207648
TOTAL I2	1920	2112	7680	8448		354816
TOTAL lot 18	40128	44160	160512	176640		3466368

PROIECTANT  
SOCIETATEA DE TRAFIC



DIREC  
DIF

Ek  
D

DIREC

DIREC

DI

p.S

CI  
ŞEF I

E  
ŞE

An  
I

V  
SE  
DA

JURIDIC  
VIZAT  
ROPE NESCHIMBARE

ATOR  
BRATE SRL

